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Saksa diviiside loomist
on oodata 1951. a. lõpul

BERLIIN (Reuter) — Liidukantsler Adenaueril ja lääne
riikide kolmel Ülemkomissaril oli neljapäeva pärastlõunal nõu
pidamine Lääne-Saksamaa osavõtu üle Euroopa kaitsest vasta
vat Brüsseli konverentsi otsustele. Nõupidamine kestis üle vile
tunni. Liidukantsleri lahkudes Petersbergist, iilemkomissariaadi
peakorterist, tähendas ta, et läbirääkimisel tehti, häid edu
samme.

komissarid ja liiduvalitsus peavad
siis uuesti omavahel nöu.

Adenauer ütles samuti rahuldu
sega olevat tähele pannud, et lää
neriikide valitsused on valmis üha
suuremal määral seadma oma suh
teid liiduvabariigiga lepingulisele
alusele. Läbirääkimised algavad
uuesti lähemas tulevikus.

Väliskorrespondentide tähelepa
nekute järele Berliinis on lääne-
sakaa valitsuse arvates Brüsseli
konverents näidanud, et läänerii
gid on otsustanud pidada siiski
n elfariigi-ko n veren tsi kogu Saksa
maa demilitarlseerimiseks. Selle
tagajärjel on ida-saksa peaministri,
Grotewohli kiri kantsler Adenaue
rile muutunud väga huvitavaks
Bonni valitsusele. Kaalumisel ole
vat,1 et Adenaueri isiklik esindaja
Berliinis, dr. Vockel, võtaks kon
takti Grotewohliga ja püüaks saa-'
8a konkreetsemat vormulatsiooni
Ida-Saksamaa seisukohtadest.

Bonni valitsuse ringkonnad suh
tuvad võrdlemisi segaste tunnete-

eelolevasse neljariigi konve
rentsi ja seepärast pole nende
huvi praegu ka sugugi esmajoones
pühendatud relvastusküsimusele.
Kuidas saksa relvastusküslmus
eemaldunud aktuaalseist poliitilis
test kõnelustest Bonnis, seda näi
tab Adenaueri lähima kaastöölise
Blanken horm kommentaar:

»Läbirääkimised liitlastega
sa osavõtu üle Euroopa kaitsest
kujunevad väga plkaldasteks. Esi
meste saksa üksuste asutamh
võib arvestada alles tuleva aasta
lõpul. Seepärast ei ole ka põhjust
mingisugusteks kiireteks ot
teks.”
Blankenhorn on Adenaueri side

mees liitlaste juures ja seepärast
võib arvaja, et 'tema ütelus ,
põhjendatud andmetega otsesest
allikast Bonnis võetakse tema
letUBt näpunäilena, et liitlased
võimaluse puhul koos venelastega
luua täiesti uut olukorda Saksa
maal on otsustanud Saksamaa re
militariseerimise küsimuses mitte
rutata.

ühe briti eksperdi seletuse järe
le ajakirjanikele oli nõupidamisel
suurem osa aega kulunud tõlkimi
sele, ja mingeid konkreetseid tule
musi ei olnud veel saavutatud.
Uus kohtumine nende vahel toi
mub arvatavasti jaanuari algul.
. ülemkomissarid andsid läbirää
kimisel tõenäoliselt üksikasjalikku
informatsiooni Atlandi-riikide üks
meelsest otsusest lubada saksa,
sõjajõudude! ülimalt 150.000 mehe
suuruses ja organiseeritult minia-
tuur-diviisidesse 5000 kuni 0000
mehe kaupa osa võtta Lääne-Eu-
roopä kaitsest tingimusel, et ei
looda saksa rahvuslikku armeed
ja klndralstaapi.

Kuidas liidukantsler suh tiib
neisse plaanidesse on teadmata.
Seevastu on aga sotsiaaldemo
kraatliku opositsiooni juht Schu
macher avaldanud oma
Ust vastuseisu Brüsseli
mis ka mujal on leidnud vaga
kriitilise ja mõnedel juhtudel pä
ris

Petersbergi kohtumisel -arutati
arvatavasti ka Adenaueri ettepa
nekut julgeolekupakti sõlmimi
seks, mis asendaks senise okupat-
sioonikorra. Peetakse kindlaks, et
lääneriigid kaaluvad okupatsiooni
korra uut pehmendamist, kui Lää
ne-Saksamaa annab oma nõusole
ku osa võtta Atlandi-pakti kaitse-
organisatsioonist, kuid arvatavasti
ei taha nad minna nii kaugele, et
tühistada ekupatsioonikorda täie?
likult. Niisugune muudatus võtaks
muuseas seadusliku aluse läänerii
kide sõjajõudude viibimiselt Ber
liinis.

Liidukantsler Adenauer avaldas
hiljem /veel kommünikee, milles
teatas, et talle on kinnitatud, et
Lääne-Saksamaa valitsust ei seata
mingi sündinud fakti ette Saksa
maa osavõtu küsimuses Euroopa
kaitsest. On lepitud kokku, et need
küsimused tulevad uuesti arutuse-j
3e ekspertide vahel. Nénde läbi
rääkimiste tulemuste iile ülem-

Atlandi-vägede väljaõpe algab
Uusi USA abivägesid Euroopasse

WASHINGTON (Reuter) — President Truum n teatas neljapäeval pressikonverentsil: ”Mõne nä
dala pärast sõdurid kõigist Ätlandipakti riikidest Euroopas asuvad ühisele väljaõppele”. President
lisas, et ”paljud meie lootused on teostunud nüüd sellega, mida see kõik tähendab vaba maailma
kaitsele. Ma olen täiesti ühel arvamisel valisminis ti-igä^et see energia mida Lääne-Euroopa riigid on
näidanud õigustab meid kindlasti uskuma, et Eur odpa vabad riigid mõtlevad tõsiselt ühise kaitse
süsteemi loomise küsimuses”.

USA armee ülemjuhataja kindral
Collins teatas neljapäeval, et amee-
•ika vägesid Euroopas suurenda
takse tõenäoliselt enne 1. juulit
1951.

Presidendi poolt USA kaitsejõu
dude mobiliseerimisbüroo juhata
jaks määratud General Electric'*
shefl Charles Wilson astus nelja
päeval -oma ametisse. Oma lähe
maks kaasttööliseks on ta kutsunud
endise sõjaväelise kuberneri Saksa

maalt, kindral Ludus D. Clay ja
New Yorgi bankiiri Sidney "Wein-

Wilson seletas, et alguses ta or-
garniseerib oma büroo "väikesest
rühmast kvalifitseeritud isikutest",
kes aitavad välja töötada kaitsepo
liitikat ja kooskõlastada mitmesu
guste kaitseorganite.tegevust. Esial
gu ta ei: kavatse ühendada juba ole
masolevaid valitsusorganeid üheks
hiiglaslikuks mobiLiseerimis-orga-

niks, milleks tal tegelikult on voli
tused.

Londoni kaudu teatatakse, et
kindral Eisenhoweri õhujõudude
ülemaks Atlandi-söjajöududes "ni
metatakse Ameerika ja tõenäoliselt
kogu maailma kõige noorem kolme
täheline kindral, 43.'aastane amee
riklane Lauris Norstad, kes ori spe
tsialist strateegilise pommitamise
alal ja praegu ameerika õhujõudude
ülem Euroopas. Edasi on oodata, et

Eisenhower valid oma asetäitjaks
lord Tedder!, kellel on suuri koge*
musi teisest maailmasõjast.

Kolme divisjoni ameerika reak*
tsioon-jahilennukite saabumist Ing
lismaale on oodata jaanuari kesk-
palgu. Ameerika söjaväeringkon-
dade arvestuse Järele võib USA
soja puhkemise killäl saata Euroo
passe nädalaga 1500 lendavat la-
hinglaeva ja vähemalt 1000 jahilen-
nukit.

Uus läkitus Pekingile
vaherahu sõlmimiseks

NEW YORK. —- Nagu hästi informeeritud ringkonnist tea
tatakse, on UNO vaheraha-komisjoi* saatnud Pekingi valitsu
sele uue läkituse veel enne vastuse saamist oma esimesele
pöördumisele kommunistliku Hiina poole. Uues läkituses rõhu
tatakse veelkord Pekingile läbirääkimiste alustamise võima
lustele Kange Ida küsimuste üle, kui olnult tulistamine lõpe-

Juba esimese telegrammi aval
damisel, mis saadeti Pekingi, mär
kasid paljud, et komisjon püüab
ettevaatlikult laiendada oma üles
annet puht sõjalise vaherahu saa
vutamiselt p oi ii tilist ele läbir ä äki-
ailstele. See mulje on nüüd viisil
kõvenenud, kuigi uue läkituse |
tekst on saladuseks. ' j

Niisuguse talitusviisiga on ko-1
misjon püüdnud kaudselt vastata
Pekingi kahtlustustele, et tulista
mise lõpetamine on ainult amee
riklaste poolt seatud lõksuks. Sel
le kahtlustuse kõrvaldamiseks kol
meliikmeline komisjon, India de-
Iegaat sir Benegal Rau, Pärsia dg-
legaat Nasrollah Entezam ja Ka
nada delegaat Lester Pearstm,

saatsidki nüüd teele oma uue lä
kituse Pekingile.

Nagu Reuteri korrespondent
teatab on komisjon teatanud Hiina
valitsusele, et nad ootavad nädal
aega vastust enne kui esitavad

, rapordi UNO poliitilisele ko
misjonile. Oma läkituses Hiina vä
lisminister Chou En-laile täiskogu
esimees Nasrollah Entezam sele
tab komisjoni nimel: „Meie oota-

teie vastutust meie esimesele
läkitusele tule lõpetamiseks Ko
reas. UNO poliitiline komisjon on
teinud praegu vaheaja, kuid tuleb
varsti jälle kokku, et võtta seisu
kohta vaherahu-komisjoni rapordi
üle. Meie kavatseme alustada ra
pordi koostamisega tuleval nädalal
ja sooviksime seepärast saada kii
relt teie vastust.”

^ Siit ja sealt j
£ Fotomees K. Hinfczer.on viimaste)
aastate jooksul Saksamaal pühen
dunud eestlaste eluavalduste üles
võtmisele helis. Senini on ta heli-
traadile võtnud mitmesuguseid sünd-j
musi, kõnesid ja esinemisi 200 km]
pikkuses, mille mängimine võtab1

v aega 80 tundi.

« 1920—1921 aastatel Tartus tegut
senud YMCA peasekretär mr G. F.j
Roblnson veedab oma vanusepäevi1
Floriidas, olles ikka veel tegev
YMCA juures. Ta pole unustanud:
oma vanu sidemeid eesti noortega
ja aitab kaasa, kus saab.
© Göteborgis kihiusid rligirootsia-
ne hr Georg Storm ja haiglaõde prl
Ebba Herm. Pruut on pärit Nais
saarelt. Stockholmis lauiatati eestl-
roostlased hr Elmar Stenman ja prl.
Maria Bäckman. Peigmees ou pärit]
Noarootsist, pruut Vormsist.

& Eesti skaudjuhtidest USA-s oli
skautmaster G. O. Randvee neli,
kuud tööl ühes piimafarmis, kuid
sai nüüd koha ühte Connecticuti
niidivabrikusse Willimanticu linna
keses. Skautjuht H. Heinsoo, kes
USA-sse tuli Lingenist Saksamaal
on pärast lühemat tegevust aiandus-

saanud stipendiumi Appler

Ka saksa majandusest
tasuta emigratsioon
GEISLINGEN (ER) — Lutet-

Uku maailmaliidu heaoluorgani-
satslooni esindaja seletuse järele
Münchenis on esinenud Juhtu-
paeld, kus mõned IRO asutused
on tõrkummd emtgratsloonido-
kumentide tasuta Õiendamisest
nendele põgenikele, kes elutsevad
saksa majanduses.
Esindaja omalt poolt on kind

laks teinud, et saksa majanduses
olevatel põgenikel on täpsalt sa
masugune õigus tasuta emigrst-
sioonitoimikute korraldamiseks kui
IRO laagrites viibivatel isikutelgi.

tont kolledzhi. Skautjuht Endel
'Reinpöid mobiliseeriti USA sõja
väkke.

Hiina sai USA-lt
sodimiseks kummit?
WASHINGTON (KR) — USA

sõjaministeeriumi ringkondadest
teatati läinud nädalal, et puaa-
hffnJased ründavad ÜN-i vägesid
Koreas ameerika relvadega. Sõja

ministeeriumil on kindlaid and-
- meid, et nimetatud relvad on

lahgenbd kommunistidele saagiks
mina kodusõja ajal. '

Arvatakse, et 80 protsenti relva
dest, mis anti USA |oolt rahvusliku
Hiina vägede toetamiseks, on lange
nud kommunistide kätte ja suuna
takse nüüd ameeriklaste endi vastu.
Lisaks selLele teatas pühapäeval de
mokraatlik senaator Herbert 0’Con-
nor, et alates Korea sõja algusest
olevat USA müünud Puna-Hiinale
10.500.000 naela kummi.

Eestlane langes
mõrva ohvriks

GEISUNGEN , (KR) — 29-
aastane eestlane Bernhard Urk
tapeti ühes Fürth-Essenau resto
ranis sakslase Hans Losskemi
poolt kahe nonhoobiga südamesse.
Surm järgnes silmapilgselt. Vii
nas tiinud mõrvar vahistati otse
kohe saksa politsei poolt.
Veretöö kohta kuuleme saksa

lehe kaudu järgmist: Juba vare
malt samasuguste kuritegude eest
korduvalt karistatud sakslane hak
kas joobnud olekus norima tüli tei
ses lauas istuva eestlase B. Urkiga,
ilma et viimane oleks selle peale
reageerinud. Kuna sakslane tüli
norimist järele ei jätnud, palus
Urk end rahule jätta. Varsti peale
seda läks Urk WC-sse, kuhu ka
sakslane järgnes. Seal lõi sakslane
eestlasele kaks noalööki rindu, mil
listest üks läbistas südame ja põh
justas silmapilkse surma. Mõrvar

samalaadsete kuritegude eest
juba varemalt korduvalt karistatud
ja seega Fürthl kriminaalpolitseile
noakangelasena tuntud tegelane.

USA-söjaväge Ulmi
põgenike asemele

ULM (EE) — Ulmi linnapea ilr.
Haileri seletusel tühjendatakse
lähemate päevade jooksul kõik
Ulmis asuvad kasarmud, välja
arvatud Hindenburgi kasarm,
milline jääb emigreerujate laag
riks Vabanenud seitsmesse ka
sarmusse mõjutatakse USA sõja
väelikkused.
Kasarmule tühjendamine algas

juba mõni aeg tagasi, kusjuures ka-
sarmuis elunevad dipiid ja põgeni
kud paigutatakse ümbruskonna lin
nadesse ja küladesse, protsentuaal
selt vastava asula elanike arvule ja
kohapeal leiduvatele töövöimalus-
tele. Ulmi jääb vaid 150 Saksa ma
jandusse lülitatud dipiid, kes va
jutatakse linna lähedal rr"'-^sse
barakkidesse.

Seitsmes Kalevipoeg
NEW YORK (VES) — Kirjas

tus Orto direktor Andres Laur,
kes viibib praegu Kanadas, on
asunud eeltööde tegemisele .Ka
levipoja” seitsmenda trüki välja
andmiseks.
On tõenäoline, et seekordne ,.Ka

levipoeg” trükitakse Kanadas.
Kuues trükk, mis välja anti Root
sis, on Ortol ammugi otsas. Kuna
aga" nõudmine meie rahvusliku
suurteose järéle pole vaibunud, siis
kavatseb kirjastaja uustrükiga la
hendada olukorda.

Viimane aeg on uuendada
tellimised uueks aastaks

et saada lehte katkestama tull pärast vana-aasta lõp
pu, Tellimishinnad on-.

Uks kuu kr. 3.50 Pool aastat kr. 20.—
Kolm kuud kr. 10.— Uks aasta kr. 40.—

Välismaale:
Uks kuu . kr. 7.— Pool aastat kr. 41.50
Kolm kuud kt., Ž075 Üksaasta kr. 83.—

Liitlased kaotasid Koreas
14 päevaga 13.000 meest

TOKIO (Reuter) Kolmest küljest pealetungiva KW.OOÖ mehe
lise kommunistide väe survel im Hungnami kaitsvad Uitlasväed
tõmbunud tagasi vähemale ja kergemini kaitstavasse piirkonda.
Viimane sild, mis- toob lõuna poole sisse piiratud sadama poole,
on õhku lastud Ja Uitlasväed võitlevad hangaariaevadelt starti
vate õhujõudude ja laevastikusuurtüklväe toetusel oma posit
sioonide pärast.

Kindral MacArthur teatas nelja
päeval, et liltlasväed on Pöhja-Ko^-
reas viimase hiinlaste vastuofensii-
vi kestel 27. novembrist kuni 12.
detsembrini kaotanud 12.975 meest
surnute, haavatute ja kadunutena.
Selle,.arvu hulka ei ole arvatud
löunakorealaste kaotusi. Seitse
ameerika diviisi kaotasid 11.964

eest ja ”teised liitlasväed" 1.011
meest. Rinderaportide järele olid
kommunistide kaotused kümme
korda suuremad.

Ameerika 8:nda armee taganemi-
i looderindel ei olnud dikteeritud

neist kaotustest ja samuti ka mit
te sellest, et nad oleksid tunnud1
end kaotanuna, seletati kommüni
kees, Taganemise dikteeris hoopis
ebavõrdsus üheksa hiina armeekor
puse ja nelja liitlaste armeekorpu-

vahel. „

MacArthuri peakorteri esindaja
demenleeris neljapäeval ka kuul
dust, nagu oleksid jhiiniased tarvi
tanud gaasigranaate kolmanda
ameerika diviisi vastu, kes kaitseb
ühte sektorit Hungnami piirkon
nas.

38:nda laiuskraadi piirkonnast
teatatakse jälle ainult patrullide
vahelistest võitlustest, kuid õhu
jõud raporteerisid neljapäeval ”ula
tuslikust vaenlase tegevusest” suu
rel maanteel, mis kulgeb Jongcho-
nlst lõuna poole poolsaare koskpai-
ka, kus
”kõik teed olid tulvil täis väge
sid ja raskeid-transp'ort-kolonne”.
Jongchon asub umbes kümme ki
lomeetrit põhja pool 38:ndast lai
uskraadist. Vaenlase kolonne
rünnati kogu päev lendavate la-
hinglaevade ja jahilennliklte
poolt. ^

VEKO valimised
Kuidas koostatakse valijate

nimekirjad
VEKO Rootsi Regionaalse Kes

kuse Nõukogu Valimiste peakomi
tee oma koosolekul, 18. dets, 1950.a
otsustas:

1) Valijate nimekirja võtmine:
VEKO Rootsi Regionaalse Kes

kuse Nõukogu valimiskorra § ;
kohaselt on Nõukogu 1951.a. vali
mistel hääleõiguslikud kõik Roob
is asuvad eestlased, kes valimise
äljakuulutamise päevaks, s.t. 7

detsembriks 1950.a. on saanud 20
aastat vanaks ja kes Rootsi riigi
õiguse järgi pole kaotanud hääle
õigust. Hääleõiguslike eestlaste
valijate nimekirja võtmine toimub
24. dets. 1950.a.—14. jaan. 1951.a.
1) Valimiste peakomitee, 2) maa
konna keskse jaoskonna komitee j
3) elukoha järgse jaoskonna komi
tee juures valmiskomitee andmete
ning isiku suulise vöi kirjaliku
avalduse põhjal. Valijate nimekir
ja võtmise hõlbustamiseks on va-
limiskomiteedel õigus määrata
ametisse erilisi valimis-usaldus-
mehi, kes teostavad valimiskomitee
volitusega varustatult valijate ni
mekirja võtmist oma asukoha eest
laste töökohtades, kodudes jne. Va-
limiskomiteed annavad selle üle
sande täitmiseks valimisusaidus-
meestele allkirja vastu välja vali
jate nimekirja planketid. Valimiste
peakomiteel, samuti maakondade
(läänide) kesksetel valimiskomitee-
del on õigus oma tegevuspiirkonna
ulatuses määrata keskustesse, kus
puuduvad jaoskondade komiteed,
valijate nimekirja võtmiseks ame
tisse valimis-usaldusmehi. Isik
likul pöördumisel toimetab valinus-
komitee resp. valimisusaldusmees
hääleõigusliku eestlase valimiste
nimekirja võtmist suulise avalduse
põhjal, kusjuures juhul, kui isik
on tuntud, pole isikut ja tema
nust tõendava dokumendi esitami-

nöuetav. Kui isik on tundmatu
valimiskomiteele, resp. valimis-
usaldusmehele, toimub valijate ni
mekirja võtmine isikut ja tema va
nust tõendava dokumendi põhjal
Kirjalikul pöördumisel valijate ni
mekirja võtmiseks Valimiste pea
komitee, maakonna keskse jaoskon-

komitee või elukoha järgse jaos
konna komitee poole tuleb hääle
õiguslikul eestlasel juurdelisada
kirjale, milles on antud andmed
tema perekonna- ja eesnime, vanu
se ja aadressi kohta, isikut ja va
nust tõendava dokumendi kinnita
tud ärakiri või kahe tunnistaja all
kirjaga varustatud tõend hääle
õigusliku eestlase perekonna ja
eesnime ning vanuse kohta. Vali-
miskorra § 11 teise lõike põhjal
võivad hääleõiguslikud eestlased,
kes asuvad keskustes, kus puudu
vad jaoskondade komiteed vöi
eemal keskustest, võtta end suuli
sel vöi kirjalikul pöördumisel vali
jate nimekirja kas elukoha järgi
vastava maakonna keskse valinais-
komitee vöi otse Valimiste peako
mitee juures aadressil: Sven Erik-
sonsplatsen 8, Borås, tel. 214 34.

2) Valimiskorra. § 5 alusel nime
tas Valimiste peakomitee valimiste
korraldamiseks ametisse jaoskon-
dadade komiteed järgmistes kes
kuste# alloetletud koosseisudes,,

aadressidega ja valijate nimekirja
võtmise toimetamise kellaaega
dega:

1) Borås — E. Ein, E. Pütsep,
Luud, E. Art, H. Tammjärv, Sven
Eriksonspl. 8, c/o Eesti Selts, igal
tööpäeval kella 12.00—14.00 ja
17.00—18.00: 2) Eskilstuna
Jüris, A. Pahv, A. Pihlak, T. Aus
maa, J. Ojasaun, F. Poolsaar, V.
Vaher, J. Päri, Eesti Seltsi ruumes,
Frimürarehotellet, kolmapäeval 27,
dets. kl. 19.00—21.00, neljapäeval
4. jaan. kl. 19.00—21.00, pühapäe
val 7. jaan. kl. 15.00—19.00, nelja
päeval 11. jaan. kl. 19.00—21.00.
laupäeval 13. jaan kl. 17.00—19.00
ja pühapäeval 14. jaan. kl. 17-00—
39.00;-3.) Hälsingborg — E. Aibast,
A. Relndorf, H. Soo, H. öödik, J.
Noor, E. Loosme, G. Pohla, c/o E.
Aibast Vagnmansgatan 20, igal töö
päeval kella 09.00—18.00 Carlsga-
tan 5, Brobergi raadioäris U
Tammsaare juures ja 27, 28, 29 30
dets. 1950.a. ja 7. ja 14. jaan. 1951.a
kella 18.00—19.00 kohvik Götas
Apotekaregatanil; 4) Norrköping —
T. Kalberg, K. Kalbus, A. Korju;
A. Tomband, J. Uus, c/o T. Kal-
berg, Apelgatan 10, nimekirja võt
mine T. Kalbergi juures Apelgatan
16, igapäev kl. 09.00—20.00, pr. L.
Kukk’e juures, Brådgatan 7, iga
päev 09.00—20.00 ja J. Tamme
juures, Thunbindaregatan 23, töö
päevadel kella 10.00—13.00 ja lau
päevadel kl. 10.00—15.00; 5) Mo
tala — Th. Kolk, F. Usin, A. Saar-
tok — c/o A. Vaher, Strandkullen
21, igal õhtul jaoskonna komitee
liikmete juures; 6) Jönköping — V.
Kasvand, A. Västrik, ins. A. Till,
E. Norrman, E. Männik, c/o dr. A.
Pöldre Epidemisjukhuset, nimekir
ja võtmise korrast teatatakse hil
jem, jaoskonna komitee on valitud
rahvakoosolekul; 7) Kristianstad —
J. Tuuling, A. Maidlo, J. Vinnal,
c/o J. Tuuling, Malmsten, Ahus,
samas nimekirja võtmine igal töö
päeval kl. 17.00—19.00, pühapäe
vadel kl. 13.00—19.00; 8) Nykö
ping — H. Liivandi, A. Saarm, A.
kullamäe, J. Jõesaar, A. Luik, K.
Freybach, c/o H. Liivandi, Skogs
vägen 17, nimekirja võtmise kor
rast teatatakse hiljem; 9) Ulrice
hamn — A. Dukareda, V. AW, K.
Norrand, c/o A. Uukareda,' Rude-
gatan 2, nimekirja võtmine Eesti
Seltsi ruumes lahtioleku ajal; 10)
Arvtka — dr. A. Oim, I. Jöenurm,
J. Marend, c/o J. Marend, Fryks-
dalsv. 28, B, nimekirja võtmine
Igapäev kl. 10.00—17.00 J. Marendi.
juures; 11) KÖping — V. Veemees,
J. Mölder, R. Schmuui, c/o R.
Schmuul, Östuna, Köping, nimekir
ja võtmise korrast teatatakse hil
jem; 12) Falköping — E. Soever,
R. Saarm, E,’ Urmas, c/o E. Soever,
Varensbergsgatan 19 B,- nimekirja
võtmise korrast teatatakse hiljem;
33) Upplanda Väsby — A. Estra,
H. Rüütli, H. Jansen, c/o A. Estra,
Box 1065, Upplands Väsby, nime
kirja võtmise korrast teatatakse
hiljem; 14) Stockholm — H. Raiend,

Treial, V. Soo, H. Raigna, B.
Görman, prl. H. Wooremaa, pr. L.
Kalm, A. Vöting, dr. I. Arens, V.
Reose, D, Treufeldt, nimekirja võt
mise-koltast teatataks» hiljem- :

Helikiirid len
nukid Koreas

New York Herald Tribune tea
tel oh USA õhujõudude ülem Ko
reas, kindral^ Strafcempyer, olnud
väga pahane* ajakirjandusse pää
senud andmete üle, et Korea sõt
ta on rakendatud 1
uuemat tüüpi Jahilennuk
”Sabre”.

Sõjaväevõimude plaanis oli hoi
da seda lennukitüiipi saladuses,
kuni tegelikus lahingutegevuses on
läbi proovitud kõik tema võimed
ja omadused. Kindrali arvates
ameerika lendurid viidud elusid
ohustavasse riski ja rikutud kõige
tõsisemalt ühte sõjasaladust.

Nimetatud tüüpi lennuk, on üks
kõige kiiremaid, mis praegu üldse
kusagil riigis on võetud õhujõudu
de teenistusse. Esimest korda len
nati lennukiga tüübist F-86-oktoo-
bris 1947. Septembris 1948 major
Richard L. Johnson püstitas selle
ga uue maailmarekordi, saavuta*
des "Sabrega” lennukilruse 1090
km tunnis. "Sabre” nimel on ka
mitteametlik maailmarekord kiiru
sega 1.142 km tunnis. Niisuguse
kiiruse juures kataks lennuk vahe
maa Stockholmist Vlsbysse näiteks
9 minuti ja 36 sekiindiga. Umbes
8.000 m kõrgusel F-S6 on lendanud
sööstmisel 15 protsenti kiiremini
helikiirusest. See tähendab lennu-
kiirust ca 1.290 km tunnis.

Kuid "Sabre” ei lenda mitte ai
nult kiiremini, vaid ka kõrgemale
kui ükski teine söjaiehnuk. "Sa
bre" on saavutanud lennukõrguse
17.400 m, mis on 700 m madalam
kui maailmarekord, püstitatud "De
Havilland Vampire" tütibl poolt,
kuid "Sabre*i” tippkörgust arvesta
takse ulatuvat 21.000 meetrile. Fü
sioloogiliste probleemide pärast,
mis on seotud lendamisega nii
suurtes kõrgustes, ei ole ameerika
võimud annud katselendurite^ Juba
tõusmiseks nii kõrgele, kuigi .paljud

on selleks valmis. >
Ameer|klased ei ole aga rahuldu

nud ainult selle F-86 tüübiga, vaid
on ehitanud veel kiirema F-86 D,
millel on eriline ”järelpõletus-
koda”, mis võimaldab kiirust tea
tavatel momentidel veelgi suuren
dada.

Seal, kus on keelatud
kommunism

Praeguses maailmas oa Juba
terve rida riike täielikult Sgra kee
lanud kommunistlikud parteid ja
nende tegutsemise. Kokku
maailmas praegu 38 rüki. kus
kommunism, on tunnistatud kuri
tegelikuks ja ühiskonnavae iluli
seks liikumiseks. Kõige viimaseni
võttis kommunismi-faeelu Aust
raalia, kus aga selle teostamiseks
on vaja riigikohtu kinnitust.
Kommunistlik partei on täieli

kult keelatud LÖuna-Aafrikas,
Burmas, Indo-Hiinas, Malayas, L
Koreas, Pärsias, Türgis, Kreekas,
Hispaanias, 21 USA osariigis ning
7 Araabia riigis. Ka enamus Kesk-

Lõuna-Ameerika maid on ära
keelanud kommunistliku partei te
gevuse. Kanada, USA, Suur-Britan-
nia, Prantsusmaa, Itaalia, Rootsi ja
enamus Euroopa riike ei ole vaa
tamata hädaohule kommunismi
poolt, tarvitusele võtnud sellist abi-

Rootsi ringvaade:

Uusi hinnatõstmisi jooks
val lindil toiduainetelt
ELUKALLIDUS LÄHEB UUEL AASTAL tugevasti üles. Juba

vana aasta lõpp on toonud kaasa terve rea hinnatöususld, tin
gituna subventsioonide ärakaotamisest mtijmelt tähtsalt toidu
ainelt. Valitsus on asunud tugevale kokkuhoiu teele, et vabas
tada summasid riigikaitseks Ja muudeks tähtsateks ülesanne
teks, Kõne all on olnud isegi lasteablraha korralduse modifit
seerimine, nii et see algaks alles teisest lapsest, kuid kuulda
vasti on see kavatsus esialgul kõrvale lükatud.

Muidugi toob elukalliduse töusjdine pöölumajanduslike subvent-
uuel aastal kaasa ka suurenevaid
palganöudmisi. Milliseks need lõp
likult kujunevad, ei ole teada,
£una ei ole ka lõplikult veel teada,
milliseks stabiliseerub uuel aastal
hinnatase. Igal juhul on kindel,
et kallinevad esmajärgulised toi-
duoined, riided, jalatsid jne. Ar
vestuste kohaselt riietuse alal hin
nad väga tunduvalt ei tõuse, kuna
villahinna tõus maailmaturul mõ
justab konfektsioonitööstuses hin
dasid vähem, tingituna asjaolust,
et peakulud seisnevad tootmises.
Alles tugev palkade tõusmine võib
tugevamalt mõjustada riietehindu-
Igal juhul on äga viimasel ajal
riide- ja jalatsiäride läbimüük ol
nud erakordselt tugev ja kaupade
väljavalik ei ole momendil kuigi
suur, mis viib mõttele, et*ka äri
mehed omalt poolt ootavad hinna
tõusust paremat kasumit.

Toiduainete alal oodati suurema
põnevusega kokkulepet põllutöö
liste palgaläbirääkimiste tulemusi,
mis otseselt mõjustavad igapäe
vaste toiduainete hindu. Valitsus
omalt poolt oli tugevalt huvitatud
kokkuleppe iseloomust, kuna sel
lega kindlaks- määrati üldine hin
natase. Põllumeeste esindajad j:
organisatsioonid esitasid hiljuti
valitsusele palve, et valitsus toi
duainete sübventsioonide likvidee
rimisel liigselt ei kiirustaks ja
drastiliselt ei tegutseks, kuna põl
lumehed kardavad sellest tarbi
mise järsku vähenemist, mis oma
korda tooks suuri kahjusid kogu
põllumajandusele. Nagu nüi^pl
näib, arvestab , valitsus põllumees
te, soove ja subventsiocmid kaota
takse järk-järgult.

Sealihalt kõrvaldati juurdemaks
juba mõni aeg tagasi, millega UI-

sioonide summa langes 300 miljo
nile kr oo hiie. Nüüd on tehtud ot
sus lõpetada juurdemaksud kaera-
helvesteit ja juustult c:a 32 mil
joni krooni ulatuses. Ka teisi sub-
ventsioone ^vähendatakse umbes
50—60 miljoni krooni ulatuses.
Kokku langeb juurdemaksude
summa 11-5—120 miljoni krooni
võrra, jõudes umbes 200 milj. kroo
ni tasemele.

Põllutööliste Ja talupidajate or
ganisatsioonide vahel sõlmitud
kollektiivlepingu alusel tõusevad
põllutööliste palgad 20—25 ööri
tünnis, mis toob kaasa 250 miljo
nit krooni lisakulu poliupidajatele.

Samal ajal arutas riigi põllu-
snajartdusamet põllumeeste organi
satsioonidega- uusi pöllasaaduste
hindu, kusjuures arvesse võeti
palgatõusud ja subventsioonide
kustutamised. Saavutatud kokku
lepe läheb valitsusele kinnitami
seks. Kuuldavasti tõusevad kõiki*
de pöiiusaaduste - hinnad.. . Piima
hind tõuseb esialgsete spekulat-..
sloonide kohaselt, 8—4 ööri liitrilt,
vöi 70—80 ööri kilolt, liha, leib,
juurvili jne. proportsionaalselt sa
mavõrra. Tuleb meeles pidada, et
hindade kujunemisel mängib
suurt rolli ka teiste; mittepÖUu^.
majanduslike töötajate palkade
tõusmine, kes töötlevad ■ ümber jar :
müüvad pöllusaadusi, mistõttu
hinnatõusud on eriti tunduvad.
Siia kategooriasse kuuluvad paga
rid, lihunikud, iransporttööiised
jne. jne.

Varem on arvestatud, et palgad;
üldiselt tõusevad umbes kaheksa
protsenti, • kuna elukallidus tõu
seb 11—12 protsenti. Kas need ar
vestused paika peavad, näitab
aastavahetuse järele algav kollek
tiivlepingute sõlmimine.

Saabunud ja saabuwaid ees-
lasi Saksamaalt ÜSA-sse

NEW YORK (VES> — ..General
McRaeT” saabusid New Yorki:
Heinmaa. Elisabeth; Järvet, El

; Lange, Arnold, SinaidX, Hel
gi; Laurits, Ingeborg; Liivak, Jo
hänna; Lind, Fehx; Maher, Ottq,
Mary; M<?reküla, Laine, Viktor,
Maia; Mihkelsaar,• Kari, Draga;
Rosenbiatt, Leonhard, Marta; Ti
hane, Max; Lepik, Linda; Tank,
Alice; Luhari, Aivi; Okmees, je-
fim, Katharina; Ormus,’ Adolf, Ol
ga, Monika.

. Y. Eesti Abistamiskomitee
poolt Saksamaale saadetud —

Talurahvaleht pahandab kolhoo
sidega, kes olevat soiku jätnud
traktorite ja põllutöömasinate re
mondi. Sepad olevat meestepuu-
dusel isegi riiklikele sundmetsa-
töödele saadetud. Paljudes kol
hooside lebavat põllutööriistad
roostetamas ilmastiku käes väljal.
Enamuses MTJ-jaamades polevat
ühtki traktorit veel remonditud.

3) Täiendavad eeskirjad uute
valimisjaoskondade ja väiksema
tesse keskustesse valimis-usaldus-
meeste määramise ning väljaspool
keskusi asuvate hääleõiguslike
eestlaste valijate nimekirja võtmise
korra kohta järgnevad.

V. Brim
Valimiste peakomitee esimees

R. Weermets
sekretär

McCloy assimileerinud
poliitika DP-dele

GEISLINGEN <ER> — Miin-
ehenis asuvas IRO USA tsooni
peakorteris tolmas põgenikkude
rahvusgruppide sldeametnikkude
koosolek. .Saksamaale jäävate’
põgenikkude grupi suhtes on USA
kõrgema komissari asutise amet
lik poliitika, et need inimesed
tulevad täielikult assimileerida
Saksa ühiskonda.

Selles küsimuses oleneb palju
vastavate Saksa liidumaade valit
suste seisukohtadest ja selles mõt
tes tuleb kohtadel Saksa asutistega
luua kontakt.

Põgenikkude panga küsimus lii
gub lahenduse suunas. Varem or
ganiseeritud 36-est kooperatiivist
on säilinud üle tsooni veel vaid. 16.
Selgus, et on avanenud võimalusi
kodukäsitöö toodete müügiks ja
selleks peatakse 4. jaanuaril eri
koosolek, kuhu ravhusgruppidel tu
leks saata vastavate alade esin
dajad.

Saksa valitsuselt kavatsetav DP
seadus oh alles kaalumisel minis
teeriumides ja selle vastuvõtmine
parlamendi poolt nõuab veel aega.
. Emigratsiooni ootajate majuta-
miskuludeks on edasiselt ette näh
tud 700,000 DM.

Norrköping! eestlaste
Ühiselt jõuluõhtult, 23.dets. s.a.
algusega täpsalt %6 p.h Töölis
teatris, ei puudu ükski kaasmaa
lane, Kogu jõuluõhtu filmitakse
ja kõigi arvestuste järele või
vad siis kõik kaasmaalased näha
endid kultuurfilmls uuel aastal.
Isiklikud kingitused jõuluvana

täiskasvanuile
võtta.

uut garantiid, millised andis suur
firma omanik C. P. Seabrook, on
kohtadel jaotatud välja järgmistele
isikutele:

URA TSOONIS: Kaljo, Elmerv-
ce ja Hando Adamson, Ludvig Aa-
nbm, Pranas, Emilie ja Eevi Anta-
vicius,: August, Helmi, Eleonore jai
Toni Kallaste, Arthur ja Ruth
Kepsner, Arnold Kesküla, August,
Alide, Tiiu, Uile Kroon, Anna
Kroon, Endel Kärmas, Helen Raa
dik emaga* Evald Laaneväli, Karl
Laats, Eclmund Lasmann, Miina.
Lepnit, Inge Tenneberg, Linda ja
Tiina Merendi, Johannes ja Linda
Nobo, Irene* Heüe ja Ants Nurk,
Helmi, Pilvi ja Innar Nurmis> Hu- ;
go, Lehte ja Alma Nõmm, Alma ja:
Gotiieb Ot?, Emilie ja Jaan Rei-
nup, Ülo Roorand, Leida, Ena ja
Raivo Sark, Eugenia ‘Shestove,
Marie Fihmah; Pauline, Heldor ja
Eve Tahk, Kaarel Viirelaid, Rose,
Romulits. .Peeter ja Maria Mandel,
Heino Tuisk, Georg, Valentina Mo- ^
nika ja Ilona Kell^r, Karl ja Ser-
gius Ustav, Johannes ja Elfriede
Viror.cem, Aleksander, Alma, Leili
ja Toomas Raag, Juhan, Marta ja
Joa-Mai NaadeJ, Tamara ja Elmar
Suur, Katarina Jessenov, Iimar ja
Benita Ott, Kristjan ja Hihdrek
Randmets, Herman, Amanda ja
Hille Maigi, Meinhard, Linda ja
Helgi Vodja, Jakob Tuvikene abi
kaasa ja 2 lapsega. Johan Lind
ström abikaasaga, Magda, Tõnu ja
Endel Sang, Leo Kuus, Julius,
Helmi, Salme ja Ain Laats, Anna
Kangerman, Valter, Linda ja. Tõnu
Loigu, Jaan ja Anna Olberg,, Anna
Olberg.

BRITI TSOONIE: Hanna, Kel-
vy ja Helle-Mai Hanllene,. Vilhelm,;
Erika, Ellen, Mary, Erik ja Anita
Joa, Ellen ja Helle Koonberg, Ver-i
ner Kalme, Kristjan Laas, Edgar (
Laas, Pauline ja Mati Maldre, Ar-
vin Morgan abikaasaga, Uno Ots,
Aino Puna, Janis'Kusr.eris, Vera,
Viktor ja Milira Pasmel, Maria
Sedols, Leopold, Alma, Helvl, Maie
ja Jüri Tint, Ants ja Eva-Maria
Allik. Oskar, Johanna, jüri ja Tiiu ;
Adamson, Anna Mihelson, Hendrik,
Alma ja Ülo Anton,. Alektsinder,
Linda ja Aili Poid, Aleksander Le-
pikov.

PRANTSUSE TSOONIS: Enn,
Leida ja Eve-Reet Soomet, Gerard,
Helmi. Anelie, Gerhard, Helmut ja
Uno Rosenberg.

Ed. Sander ja
Arnold Oja,
teile on kirjad toimetuses. Palame
saata oma aadress.

• Stockholmi Norra Latini güm
naasiumis toimusid üüöpUaseksa-
mld eksternidele. Teiste hulgas
sooritas edukalt eksamid eestlane

j hr. Jaan Jalakas.

BORASr
UUE-AAC^A VASTUVÕTU

PEOLE,
Runanis 31... 12. 50, teostavad lau
dade ettetellimist ja kutsete eel-
mütiki A. Päarati, Kronängsg. 13,
tel. 20263 ja P. Hansar, Tomtegat.
21-A kuni 27 skn

ERF ja BEK,
KORTERIKAASLA SEKS_

Göteborgis võib tulla üksik kesk
ealine naisterahvas üksiku juurde.
Teatada: „Cänada”
bergstorget. Göteborg.
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Sealt, kus päike käib
ringi põhjakaares.’..ö JT J

II kiri Löund-Rhõdeslast
Alles tänavu pühitses L. Rhode*

SiA €0 ääütat esimeste sisserända
jate tdlékust. Näeb taevas, et selle
aja Jooksu! on otse uskmata palju
tehtud. Hõredalt asustatud kuivad
Savannid on muudetud viljarikas
teks põldudeks, mis annavad aas
tast aastasse miljonitele maisi, tu
bakat ja Uha. Kui seened kerkivad
kulla, söe, asbesti ja muud kaevan
dused ja nende Ümber tekivad ale
vid, linnakesed ja linnad.

Énne teist maailmasõda oli Rho
desia vähe tuntud voi sellest hoo
pis vildak ettekujutus. Alles sõja
ajal, kui siia toodi puhkuseks, ra
viks ja mitmesugusteks väljaõpe
teks sõdureid igast maailma kaa
rest, hakkas Rhodesia õieti silma
la 8Õja lõpuga algaski immigrat
siooni laine, mis ennem hoos juur
de võtmas kui raugemas. Viimaste
Immigrantide rõhuv enamik tuleb
Lõuna Afrika Unioonist, kus Mr.
Maiani reaalpoliitika ajab inimesi
Otsima rahulikumat eluaset. Kuid
ka Inglismaalt tulijate protsent on
tuur. Mõni neist pageb labourl
«türanniast0, mõnda on kõrged
maksud lõplikult ära tülitanud ja
eks. õis kaunike hulk neidki kes
lihtsalt ihkavad avaramat ruumi
Ürutamlseks.

Tuleb immigrante ka 2 ustraallast,
Kanadast ja Ühendriikidest, kuna
taitteAttglosakse tuleb otsida tulega.
Mitmesugustel põhjustel, nähtaval]
Jä üäHtamatuil on Inglismaa eriti
viimasel ajal hakk&nüä rõhku
pårtcmn Rhodesia!» ja alates tule
vist iastast mÖSrab Imperium siia
Hlph ComnUssloherl.

Kummaline on seejuures
Inglismaa üldse väga vastu meelt
võttis enesele omal ajal Rfiodesia
protektoraadi, mille talle niiöelda
vägist kaela määrla rhodeeslaste
ebajumal Ceeil Rhodes. Rhode* tuli
omal ajal Inglismaalt Kaplinna ter-
vist parandama, kuid ta kohutav
tahtejõud, energia ja eelgeltnäge*
mlseni ktiUniv fantaasia ajasid teda
varsti põhja poole, älln leidis ta
tüüri, pärismaalaste poolt hõredalt
asustatud maaalasid, maapõue Va-
ränduai ja suuri võimalusi euroop
lastele.

ümberringi olid sakslased, por-
tugellaaed ja belglased omale rik
kaid maaalasid kindlustamas. Ka
sutades Zambesla* asuvate päris
maalaste tülpimust omavahelistest
tõdedest ja tülidest, õnnestus Céeil
Rhodesel lutlä kontsessiooni Zam-
besiå maapõue varandustele JVlata-
brle Intelligentse pääliku Lobeh-
gulaga.

Kuid djungliseadust, mis aasta-
tuhandete jooksul» kirjutatud ve
rega, dii raske paugu pealt asetada
aniltlntindlga fikseeritud lepinguga,
Arusaamatused tekkisid peatselt jn
kuigi Lobengula püüdis aUBalt
lepingut täita ei osanud ta paljas
jalgsed Sõjakad alamad olukorda
hinnata vaid hakkasid valgeid asu-
nlkke tapma sama endastmõiste
tavalt ja agraralt nagu ennem oma
vaenlasist suguvend!. Selle taga
järjel pealetungid ja vastupeale
tungid, millest kujunes Matabele
sõda, kusjuures Lobengula asus
oma rahva poolel võitlema lootuse-
tut võitlust.

RÕdä ei võinudki teisiti lõppeda:
pärismaalaste kaotus, Lobengula
põgenemine ja surm- 1895 risti
takse Zambesiä endine maala Zam-
besi ja Llmpopo jõgede vahel Rho
desisks, Cecll Rhodese auks. Hil
jem allutatakse Briti kroonile maa
alad- põhja pool Zambesl jõge.
Põhja "Rhodesia nime all. Riigi
õiguslikult oii aga Põhja ja Lõuna
Rhodesia sidemed Briti lmpeerlu-
bilÅä erisugused, Kuna esimene on
puhas kolonli, siis on Lõuna Rho-
desial eri statuut, mille alusel ta
on Ise ennast valitsev ja ainult
Sõja-, väile- Ja pärismaalaste küsi
mused reguleerib Impeerium! valit
sus. Niipalju lühidalt L. Rhodesia
lühikesest Js omapärasest ajaloost.
Pärismaalaste kohta'kirjutan tei-
M6 kirjas, las tna enne vaatan,
ütirltt Ja kogun muljeid.

Köhal kuhu éö aasta eest veere
sid esimeste asunikkude rasked
härjavankrld, murdes tee läbi mit-
fté meetri pikkuse savanni rohu,
åsltb nüüd L. Rhodesia pealinn
S&ÜSbUry, Veel lühikest aega enne
teist maailmasõda oli Sallsbury,
tohutu suur, naiselik aedlinn, Ühe
kordsed elumajad kadumas palmide
hApr&fise pitsi ja roosalt ja sini
selt Õitsvate puude käharatesse. Ei
ühtegi monumentaalset hoonet ega
kivisillutust.

Seda kuuvalge ja lõhnavate lil
lede Idülli on nüüd rikkumas me
hine töörütm. Koos Immigratsioo
niga voolab slssé kapital, ma&hlnd
tõuseb ja koos sellega kerkivad 10
Ja 11-kör ‘ :ed metalli, tsemendi ja
kivi mürakad. Kolm suurt kauba
maja on Salisburyl juba ja neljan
dale, kõige suuremale kaevatakse
vundament.

Kogu kaubanduslik tegevus on
koondunud Citysse. Äride suured
yapteaknad täidetakse ikka uute,
kogu maailmast saabuvate kaupa
dega. Päevad ja ö6d Veereid
linna kaubavagunid küll kaugest
Kaplinnast, küll Portugali asumaalt
Seira sadamast. Cecll P’ odes nägi
linna kasvu ette Juba ajal, kui selle
maaalal alles haukusid hüäänid ja
juba tol ajal planeeriti tühjasse
savanni pikad laiad uul: sad. Rho
dese nõuandel pidid nad nii laiad
olema, et kuuehärjaline veovanker
neil vabalt keerata võis. Härja-
vankreid on nüüd asendanud l ~e-
matüd read kõige moodsamaid
autosid, kilomeetriplkkuste alleede
ristumiskohtadel vilguvad mood
sad liiklemist reguleerivad sead-
lised ja seal kus alles mõne kümne
aa$ta ees möirgas lõvi oma ohvri
kohal, seisab nüüd laitmatult riie-,

tud, naeratav pärismaalasest polit
seinik Valvel, 6t kellegile häda

tehtaks. ,
Elupulss on siin küll kiiremini

löönud kui mujal. Kõneledes Salis-
buryst ei või aga mõõda minna
oktoobrist ja jaearandast. See on
üks sini-viplett peatükk omaette.
Paljud Salisbury pikkadest allee
dest on palistatud suurte, talvel ei
midagi ütlevate puudega. Neist
kõneldakse küli hellalt, küll
mustusega ja nii mõnigi koleerik
kukub koguni kiruma, ét näe, kõik
kohad õisi täis, libise veel* ja murra
sääreluu. Mõtted ja tunded jaea-
randa suhtes võivad olla mitmesu
gused, kuld Üks on kindel, ükski
õlge rhodeeslane ei jäta” võõraga
kõneldes jaearandat nimetamata
Ja kui aeg täis saab, ei Jää vötir-
algi muud üle kui reageerida
tavalt soole, vanusele ja tempera
mendile. Nimelt Juba oktoobri
alul, kui kõik maa alles tühkkuiv,
hakab jaearanda elama. Peened
hallid oksad ajavad välja hiigel
suuri sini-violett kellukeste koba*
raid. Neid tuleb ja tuleb lõpmata.
Vanad kellukesed ei muutu närbu-
dea kollaseks vaid langevad siniste-
na maha ja uued kellukesed löövad
Õitsele. Lõpuks on puü, maa, ma
jad, autod, kõik mis jaearanda aü
seisab ja liigub siniseid kellukesi
täis. See sinine tulevärk kestab
nädalast nädalasse, oktoobri Ja
novembri läbi, kuni lõpuks vJhmad
sellele lõpu teevad ja puud aega
mööda kattuvad rohelisega,. Ei
suuda vist uued suured, betoonist
hiiglased tulevikuski muuta linna
asjalikuks ja mõistlikuks, niipea
kui saabub oktoober muutub linn
endiseks romantiliseks kuuvalge ja
lillede Sallsburyks.

Mazoe, detsembris 1D5Ö.
jambo,

KOREA SÕJAPÕGENIKUD on koondunud liitlaste sillapeasae Kungnamt, kust neid mereteel evakueeri
takse. Evakueerimisel kasutatakse nii korealaste omi paate kui ka liitlaste aurikuid.

Eesti Ä bi kaudu Saksamaa
eestlastele 10.000 krooni

Kohtunik Juhan
Tekkel 60.aastane

Tavaliselt kirjutatakse " neist,
keda riikliku või seltskondliku elu
estraadil nähakse liikumas suure
mas r&mbivalgusea. Aga seal eemal
liigub peale nende veel hulgaliselt
teisi, kelle ülesandeks Uiita oma Osa
meie Ühiskondlikus elus ühedel
tähtsam, teistel kõrvalisem — Ja
kes teevad seda Ja täidavad
Ülesandeid suure väärikusega. Pal
jud neist jääksid nagu nägematuiks,
nagu tundmatuikš. Kuid selle juü-

see suur ”tundmatute” kogu
ongi õieti selleks jõuks, mis loob
alusmüüri, millele on rajatud ja
millel püsib ühiskondlik ning riik
lik eluhoone. Nii ön see selles elus.

Sõna#”tundmatu” mõiste sisaldab
jü endas küll ilusaid ning auštust
äratavaid jooni — tagasihoidlik
kust; suurt ja sügavat enesesölga-
vust, suursugusust Ja teisi — kas
või näiteks Uteluses: Tundmatu sõ
dur. Kuid vaatamata sellele oleks
siiski tahtmist asetada Ühe neist
'nägematuist” töömeestelt kasvõi
hetkekski, ta sünnipäevalgi sellele
vaiguse vööndile lähemale. See o&
kahtunik Juhan Tekkel, kes 24.
detsembri] astub üle 60. künnise.

Ta on Üks neist vähestest, kes
püsib veel aegadest, mil alustasid
oma tegevust Eesti vabariigi
kohtud — novembris 1918. Sealt
alustas ka tema oma ametikäigu-
leed kohtuniku laua taha. Tartu
peaks teda hästi tundma, oma kol-
mandama jauskonna kauaaegset
kohtunikku. Tal ei ole elus küll
õnn vastu naeratanud, et võinuks
liikuda kõrgema hariduse templis
ning saada osa selle teadufie^salve*-

varadest, mis tema jõudmist
kohtuniku toolile oleks märksa ker
gendanud — tal tuli varakult ha
kata ise endale igapäevast leiba
teenima, töötades kohtute kant
seleides ning teistel kohtu abijõu
dude kohtadel ning sealt siis nii
öelda omal jõul ülespoole sellele,
kohale jõuda. Seda rohkem vää-
rig see ühe Inimese hindamist. Pik
kade aastate jooksul on ta sealt
jaganud õigust, teenides ära nii
kohtupere kui ka üldsuse, suure
lugupidamise. Tuhanded on ta
kohtulaua eest mööda liikunud —
pooltena, tunnistajatena ja asja
tundjatena, volinikena-kaltsjatena.
Tuhandeid asju ning õiguslikke
küsimusi on tulnud lahendada. Kil-

täpne, kordahindav, Inimese
tundja, õiglane. Ja tõö — see kii
dab ise tegijat Nüüd siin maapaos
asudes, aastaid tagasihoidliku arhii-
vitöölisena Eesti Komitee büroo
asjaajamist toimetamas ja korras
hoidmas ja visalt ootamas aega.
kus ta oma katkestatud töö juurde
kodumaal, oma õigete ülesannete
juurde — õiguse mõistmisele jälle
saaks asuda.

Jääb soovida, et tal jätkuks roh
kest! seda temale nii omast noorus
likku vastupanujöudu ja tuleb loota
ühiselt, et-need tema enda soovid
ja ootused koos kõikide teiste kau
nita ning parimate soovidega, mis
temale jõulude laupäeval, kus ta
oma elu ühe tähtsama teetul ba
juures peatub, osaks saavad, hästi
ea täituksid. Juhan Müller*

EESTI ABI jöulueeelne korjan-
dusaktsioon Saksamaal asuvate
eesti pagulaste toetamiseks
tänavu toonud kokku 10.0000

krooni. Haha saadeti panga kaudu
Saksamaale, kuhu see pöudls ko
hale enne joulu. Annetustest saa
deti 5.000 krooni Briti tsooni abi
vajajate toetamiseks tsooni esin
daja kol. H. Siockeby kaudu väl
jajagamiseks ja üllejäänud 5.000
krooni Ameerika tsooni Keskesln-
dusele, kes selle abivajajatele välja
jagab koos Kesti Punase Risti
Keskjuhatusega. Raha on määra
tud esijoones laste, haigete ja va
nade toetuseks.

Olukord Saksamaal on nüüd
muutunud selliseks, et kõige ots
tarbekohasem oli abivajajaid toe
tada rahaga. EESTI ABI Kesku
sel õnnestus ka Valutakontorist
saada vastav luba 10.00Ö krooni
ülekandmiseks. Osakondade ener
gilise korjanduse tõttu Õnnestus
eesti pagulastel see suur summa
kokku panna ja Saksamaale ära
saata. Seetõttu on riiete saatmine
tänavu olnud palju vaiksem, kuna
toidupakkide saatmine on peaaegu
täiesti kahanenud.

Korjandusest on eriti energili

selt osa võtnud EESTI ABI 26
osakonda Rootsis. Osakonnad On
raha kogunud järgmiselt:

Alingsås 244.46, Enköping lid.—„
Falköping 93.80, Gävle 225.—, Gö
teborg 1.207.30, Göteborg, E. Va-
bakir. liikm. 105.—, Hallstaham-

80.—, Halmstad 284.—, Högft-
133.—, Jönköping 190.—, Kal

mar 15.—, Kurnid 220.—, Kungälv
Lund 230.—, Lysékll 67.—,

Malmö 200.—, Motala 89.—, Norr
köping 1.020.—Oiofström 67.80,
Oskarshaüm 101.—, Oskarshamn
Flgeholm 192.—, Skene 97.—,
Stockholm 1.500.—, Södertälje
582.—•, Tranås 25.—, Trelleborg

Ulricehamn 70.—, Uppsala
89.50, Uppsala, E. Bappt. kog. 27.—,
Eesti Komitee 500 —, EESTI ABI
Keskus 2.159.15. Kogusummas kr.
10J00.—.

EESTI ABI Keskuse tänu.
EESTI ABI Keskjuhatus avaldab

südamlikku tänu kõigile anne ta jä
lle ja korjajaile. Rohke osavõtt
EESTI ABI seekordsest korjandu
sest kinnitab jälle meie pagulas
konna ühistunnet ja kokkukuulu
vust.

EESTI ABI Keskus.

Göteborgis UI. dets,
Mellanskola ruumes .; korraldatud
teatrietendusel ara vahetatud rohe
line kaabu, Raiutakse teatada tfcl
128427,

Abistamise
üleskutse
Saksamaalt Rootsi asumisel

traagilisse õnnetusse sattunud
eesti perekonnale ei Ole jõulude
eel kostnud kurtidele kõrva-
dele. Toimetuse poole on pöör
dunud rohkelt kaasmaalast, kes
on võtnud aadressi otseselt pé-
tekonnag: ühendusse astunu,
seks. Peale selle on Eesti Abi
keskuse kaudu laekunud anne
tus! kapten O. Tledemannilt
kr. 50.—, A. Lodilt 8.—, M,
Kurvits ja A. Ruusalt kr. 15.—.
Stockholmi Naisklubi kaudu
peale selle kr. 70.—.

Selle kiire ja otsekohese rea
geerimise peale võib loota, et
ka teisi kaasmaalasi rahulike ja
kindlustatud pühade pidami-
sele asudes, mõtlevad hädasole
vale ja palju kannatanud pere
konnale, kelle kuningamäele
asumine lõppes faske õnnetu
sega.

Annetusi palutakse maksta
postkirokontosse nt. 25 80 27,
Estniska Hjälpcentralen, mär
gusõnaga .,Ühisel jõul”. Kes
soovivad abivajajaga otse kon
takti astuda, palume aadressi
saamiseks pöörduda meie toi-
inetuse poole.

Rõõmsaid jõulupühi
E Rahvusfondi kaudu

Annetusega Eesti 2ohvusJondl
kaudu meie rahvusliku vöitlul-
tää heaks vabastame endid
isiklike jöutu- ■ ja uue-aasia
õnnesoovide saatmisest. Soo
vime kõigile oma sugulastele,
sõpradele Ja tuttavaiolo igal
pool rõõmsaid Jõulupühi ja
head Uut aastat. Mõtleme sel
lega eriti neile, kes viibivad
kodumaal Ja mujal raudees

riide taga.

August Toome pg. Lõhmus
Héle LUUS
Pérekond Lootus Kaarli
Metropolilt Aleksander
Helmut Maar.di ■ perekonnaga
Kelix Marand abikaasaga
Kristjan Meikup perekonnaga
Perek. Merita
Nikolaus Metstov perekonnaga
Johannes Mihkelson perek.
Ernst Mullamaa
Karl Mumm
Karl Mäe perekonnaga
Bernhard Mäelo perekonnaga
Artur Mägi abikaasaga

konnaga

õnnesoovid Eesti
Kapitali kaudu

Jätkates lD03.aastal loodud Berg
manni abiraha traditsioone eesti
Õppiva noorsoo toetamiseks uueaas
ta õnnesoovide kaudu on alljärg
nevad isikud annetanud Johan

Köpp’u nimelise Eesti Kapitali
heaks ja tervitavad siin kõiki oma
tuttavaid ja sõpru õnnesooviga:

Rõõmsaid jõulupühi ja
Head uut aastat!

Meis rahva visa valm ei ole mur
dunud, ta kannatab, usub ja —
võitleb edasi.

JUHAN AAVIKU KOOR
Aleks. Alep perekonnaga
Ölaf Aule pérekonnaga
Frida Berggren
M' Eellend pérekonnaga
Artur Grönberg perekonnaga
Timotheus Grünthal perekonnaga
Hilda Gustavson
Olav Heinsoo
Roosa Hiielo ’
Heino Jõe perekonnaga
Ada Jürisoo
Fr. Kaar abikaasaga
Heiki Karjel
Maret Karjel
Reinhold Kleitsmaa perekonnaga

J. Koit perekonnaga
Juhan Kolda perekonnaga
Johan Kõpp perekonnaga
Joh. O. Lauri perekonnaga
J. Lehtman perekonnaga
Aadu Ltiüs perekonnaga
Hillar Malm
Ekaterina Michelmana
Emma Mitt
Ida Parsman
Herman Peterson
Kalju Pill perekonnaga
Nikolai Raag
Märt Raud perekonnaga
Ailan-Jüri Sooman perekonnaga
Heinrich sprilt perekonnaga
Julie Steinman
Gr. Talts perekonnaga
Uno Tamm perekonnaga
Juhan Tekkel abikaasaga
Joosep Tiitso
Aleks. Tahevali perekonnaga
p. Uesson perekonnaga
Vello Ventsei* abikaasaga
JUri Välbe perekonnaga
I. Nuudi perek. Göteborgis
Ivar Grünthal Lundls
Aino, Mall. Vilve Merits Störebro*
Eesti Gaidtõö Keskus Rootsis
Loreida ja Erik Käive

Otsustavad sündmused
kohustavad

Kolmkümmend kaks aastat taga
si seisis meie kodumaa raskés heit
luses. Tuie ja rauaga kaitsesid
eestlased oma enesemääramise
õigust kommunistlikkude vallutaja
te vastu. Virumaa sai esimeseks,
kus vaenuvanker veerema hakkas.

. . . Kodumaa on hädaohus”,
üteldi Viru maakonna valitsuse
Üleskutses’ maakonna kodanikele.
»Ainuke päästmine on: kõik väljal
Välja kõik kohalikkudesse Kaitse-
Lüdu osäköhdadesse I Asutage uusi
valdades, tehke kõhklejatele sel
geks, mis meid vastasel juhtumisel
ootab. Tehke seda kohe, ilmuge
täna, sest homme võib hilja olla.

See isamaaline üleskutse ei jää
nud tagajärjeta, pannes aluse Üldi
sele 'mobilisatsioonile. Maakond
maakonna järele liitus võitluseks.
Ühiste jõupingutustega viidi Vaba
dussõda vöidurikka lõpuni. Ainult,
võidetud rahu ei osutunud kestvaks.
Aastakümneid hiljem läks samal
vaenlaset pettuse Ja vägivallaga
korda meie maad okupeerida. Vaa-

Göteborgis
Björngårdsvillas - traditsioo lillse
Vana Aästa möödasaatmise ja'uus

a vastuvõtu korraldab Göte
borgi Eesti Selts algusega kell
20.00. Piletid piiratud arvul müügil
juhalusg' .liikmetel jöulu ja uue
aasta vahel.

tarnata sellele ei ole aga vaenlasel
tänaseni läinud korda murda Uil
mat — eestlaste VÖitlustähét OMA
vabaduse taastamiseks.

Meie vabadusvõitlus seega käib
edasi, kuigi oleme paisatud laiali
üle maailma. Oma maakondade
asemel lähtub meie võitlus hüüd
paljudest Euroopa Ja Ülemere-maa-
dest. Eesmärk on äga kõigile ühine
— kodumaa päästmine! See nõuab
meie kõigi panust. Kogu vaba
maailm on ühinemas, otsustavad
sündmused liiginemas, meil ei ole
enam aega kaotada. Kodumaa
ootab meilt kõigilt tegusid, eriti
nüüd.

Veel ei kõnele uuesti tuli Ja raud,
Kuni selleni võime kasutada rel
vana vaid tõe ja õiguse mõjuvat
sõna. Seda relva kannab Eesti
Rahvusfond, meie suurim vabataht
likkude koondis. Asunud Esindus
kogu üksmeelsel tahtel üksmeelse
koostöö sirgele teele, oti Eesti Rah
vusfond sellega võtnud omaks Kait
seliidu eeskujul Vabadussõjas koon
dada kõiki Eesti kodanikke nende
ühiste ideaalide teostamiseks, vaa
tamata sellele, millistesse rühmi
tustesse ja erakondadesse keegi
oma maailmavaatelt kuulub. NII
peab see olema ka Eesti Rahvus
fondis !

Kaasmaalased! Tehke sellest oma
järeldused. Käige ajalooliste ees
kujude jälgedes ja tõlgendage oma
aegset üleskutset viru maakonna

ROOTSIS:
Juhan Aavik abikaasaga

L1Ä*i Arbus
Hella ja Priit ArdttÄ
Vello Arak
Dr. A. Arraa abikaasaga
Helvi Arras
Hugo Aru
Vello Arumets
K. Aldla perekonnaga. .
Heino Annik abikaasaga

Tommy Bergmann ablkäsšagä

Vilhelm Eglon
Nlgul Ermaste abikaas äga
Martin Ers perekonnaga
V&inö Kåken perekonnaga
Evald Bskla perekonnaga
Heldur Ester perekonnaga
Voldemar Evald perega

Eugenia Haas perekonnaga
Hein ja Linda Haljak
Ernst Hänsson perekonnaga
Paul Hansar perekonnaga
Evald Harjute perekonnaga
A. Herman "y .
Dr. Endla ja Adts Hiielo
Arvo Horm perekonnaga
Roland Härm perekonnaga

Herbert lir
Eduard IUermaa
Jenfiy Ingermaa

Eugehie ja Rudolf Jalakas.
Dr. Elmar Jakobson abikåasågå
Viktor Jala! abikaasa, tütre ja

ämmaga
Jaan Jokk abikaasaga
lima ja Martin Juhkam
Liis Juske
Jüri Juurup
Enn Järvel abikaasaga
Osvalä-Johannes Järvis
Kustav Järviepp
Anette, Jakob, Kaarél Jäärad
Klaudia ja Juhan Jürvetson
LIII ja Aleksander Kaelas
A. Kahu
Perekond Kaljuvee
Rolf ja Elli Kalla
Elmar Kandre perekonnaga
Viktor Kandre perekonnaga
Leo Rarupaä perekonnaga
Gustav Kaunismaa abikaasaga ja

pojad Olev ja Sulev
Au Keller abikaasa ja tütrega
Leonhard Kelt perekonnaga
Karl ja Ellen Kesa
Marta Kiisk
Mart Kiiver perekonnaga,
Elmar Klrotar pérekonnaga
Johannes Klösment äbik&äååga
Dr. med. Karl Kook perék,
A. Kompus abikaasaga
Vet.-arst Valter Kraner perek
Anton Krapp
Mag, Endel Krepp perekonnaga
A. Kristian
JÜrl Kuikepp perekonnaga
Martin Kuldkepp péTekontlågÅ
Dlpl. ins. H. Kullängo perek.
Ermo Kulm&r perekonnaga
Jaak Kuusk
Perekond Erich Kõiv
Gerhard Kõrb
Edith Käärik
Kaljo Kaarik
Renate ja Voldemar Kaasik

perekonnaga

Felix Laansoo perekondagi. ,
Heinrich Laretei perekonnaga
Bernhard Laud
Väino Leesment
Vambola Leetmaa perekonnaga
Kristjan Leinola perekonnaga
Ernst Leithammel
Adelalda Lemberg
Elli ja Juhan Liivak
Tiina Liivik
William Lindström perekonnaga
Johannes Lindvere perekonnalt
Aleks. Linheln perekonnaga
Viva Lokk
Heino Loo perekonnaga
Arved Lultaalu perekonnaga

kodanikele nii, nagu tänapäeva olu
kord seda nõuab:

Kõik välja! Välja käik kohalik
kudesse erf osakondadesse* Asu
tage uusi, tehke see vajadus ka
kõhklejatele selgeks. Tehke seda
kohe, ilmuge täna, sest homme võib
hilja olla! Seda ootab meie rah
vas kodumaal

Eesti Rahvusfond Rootsis nimel:
HANS REBANE

ERF Rootsis esimees
AKSEL KRISTIAN, major

ERE Rootsis informatåioohi-
toimkomta Juhataja.

Arved Magi perekopi
Liidia ja Arvo Mägi
Oskar Mänd perekonnaga
Johannes Mänder perekonnaga
Roman Mölder

Eihlar Nerep perekonnaga
Eesti Rahvusfondi Norrköpitigi

osakonna juhatus ja Esindus
kogu liikmed

Harald Nurk
August Nurmiste perekonnaga
EiU ja Ervin-JÜr! Nõmmeta

V., Oja perekonnaga
August Ojaeåar perekonnaga
Johännes Ojasaun
Olev Olesk abikaasaga
August Ots
Juhan ja Lennart Ots
Aleksander paat
Alfons Pajus te abikaasaga, .
Dipl ins. Eduard Pajusta pérék.
Voldemar Palm perekonnaga
P. Papp perega
Arnold Peetu
Harald Perten perekonnaga
Dr. Edgar Peterson abikaasaga
Eodlä ja Eldüä Pctc-isoo
Kärl-Eduard Ploom abikaasaga
Paul Poom abikaasaga
Arnold Piibor perekonnaga
Arnold Purre abikaasaga
Ott Purre perekonnaga
A. Palginõmmi Trädgården
Lagle ja Mikk Pöide
Dr. Ilja Pähn perekonnaga
Boris Pärl
Roland Magnuse poeg Põitel
Prof. Edu Poom abikaasaga

Arnold ja Meeri Rabbft
Herman Rajamaa pefekoniiäga
Albert Rammul perekonnaga
Raivo ja Sen ta Randmaa
Arnold Randsalu
Kapten Jakob Rang
Aleksander Raudmetš perek.
Hans Rebane
Olev Rebane abikaasaga
Viktor Rebane
Virve ja Imant Rebané
August Rei abikaasaga
FäUl Rei
Jaan Reino perekonnaga
Anatol Henning
Rudolf Henning abikaasaga.
Elmar Kentik
Heino Rionrnr perekonnaga
Dr. H. Bosaman perekonnaga
Korporatsioon Rotalia
Arved Ruusa perekonnaga
Prof. Gustav Ränk perekonnaga
Raivo Rünne abikaasaga
Arvid Rändes perekonnaga

Eduard Saar perekonnaga
Kenn Sääre perekonnaga
Evald Sttarttak perekonnaga
Valdo Salumets perekonnaga
Vello Saul pefekonhaga
Eduard, Alide ja Malmö Saulep
Richard Saving perekonnaga
B. Schmuul perekonnaga
Vet. M. Sikkut abikaasaga
Johannes Soomägi perekonnaga
Andrel Soonik
Virve ja Valdeko Soosaar
Kaarel Sömérmaa perekonnaga

Karl Talpak perekonnaga
Uno Tamm perekonnaga
Richard Talini perekonnaga
Heino Tare laid
Valter ja Selma Tauli
Artur Terra s abikaasaga
Kapten Oskar Tiedemann
Aug. Tikas perekonnaga
fene Tikas perekonnaga. Timusk perekonnaga
Johan Toota perekonnaga
Ain Treufeldt perekonnaga
LaevaUhlng ..Tulevik”
Konstantin Tuula
August Täpp
R. Telvik
Vello Ugandi
Valev Uibopuu abikaasaga
Vilja ja Evald Uustalu
E. Ugur perekonnaga
Dr. Oskar Vaikna perega , ,
Aleksander Varma perekonnaga
Armin Vene
Karl Vildma perekonnaga
Arkadi Visnapuu perekonnaga
Ernst Änilane

a
G. Helbemäe jõulujutt ■

Saksamaal, 1546 s. jõulud. Kap
ten Enn .Kalver oli otsustanud Ühes
DP laagrié korraldada eraldi jõu
lupuu hindele Södttéltéle, kellega
ta koos olles hiijütl oli viibinud
laagrivanemana Sõjavangi laagris,
et vabaduses tihendada Vanu Sõ
prussidemeid. Ta oli teatanud, et
võtab vastu jõulukinke, mis siis tu
levad jõuluvana poolt üleandmisele,
ühel päeval, tihedalt enne pühi, tdi
kapteni juurjüe laagfltuppa väikesi
paki keskealine nalné — Üieandml*
seks endisele lennuväe abiteenistuå*
lasele, nüüd vaevalt 16 aasta elupii
ri ületanud Heino Lassile. Käpten
Enn Kalver teadis, et noor, feödüSi
kistud pöisš, kellé vaneniäd olid
Eestlase jäänud, all tollesamale
keskealisele, üksikule naiséle Antud
tema enda soovil kasvatada, kelle
mees oli sõjas kadunuks jäänud ja
kes oma ainukese poja oli kaotanud
aastaid tagasi mingi haiguse lÉbi.

"Noh, olete rahul oma kasupoja
ga?” küsis Enn Kalver-naiselt.

Naine näppis oma kindaid, vaa
tas kord kahtlevalt Enn Kalvéri
otsa ja ütles siis:

"Õieti tahtsin ma selle üle teiega
rääkida, kapten. — Vast saaté teie
aidata. Ma ei oie rahul Helitoga.’

”Miks siis mitte?” kiisiS kapten
Üllatunult Ta teadis Heino Las*’!
vangilaagrist sümpaatse ja kohuse
truu poisina.

Naine kergitas end ebamugavalt
toolil ja ütleä Sliä:

”Ma ei oska õieti seletada... Olen
püüdnud nii hästi kt?i oškän tema
eest hoolitseda. Riided on tal kor
ras,, olen kõik oma normisigareUd
toidu vastu vahetanud^ et äga poi
sil kõht täis oleks. Aga tänu, tänu
ei mingisugust. Poiss kolab ilmast
ilma väljas, ja kui ta kodus ongi,
haugub vastu, kui ma teda noomin.
Me oleme nagu kaks võõrast. Ma
ei taha ju teab midä, aga väheke,
lugupidamist ja arusaamist,..”

Naise hääl katkes ilmselt liigu
tusest.

"Seal peab midagi korrast ära
olema... Heino on põhiloomult
hea ja tubli poiss!" leidis kapten,
Kalver ja püüdis mõningate küsi
mustega lähemat teada saada. Aga
naine ei osanud talle midagi selgi
tavat lisada ja jäi ainult oma juur
de, et tema on puhtast südamest
kõik teinud, et põsil hea oleks.

”Ma tahan poisiga ise pisut kõ
nelda. Ta laulab ju laulukooris,
säan téda harjutuselt kätte," ütles
kapten Enn Kalver lõpuks ja lisas:
”Vast otsite mind hiljem Üles jõu
luõhtul."

Naine tänas peanoogutusega js
lahkus tfftgi lauale jättes.. *

3-- ■* ■
Heino Lqbs seisis kapten Enr

Kalverl eeä. See vaatas Üürivalt
poissi, Poiss nägi vätjä hästi toi
detud ja oli puhtalt tildes, Nagu
hirmutav varjukuju lähemast mi
nevikust kerkis kapten Kalverl Sil
made ette aama poisikuju sõjavan
gi laagrist, aukuvajunud rahutute
poisisilmadega, näruses aöduririie
tuses.

”Kuidas käsi käib, Heino?” küsis
kapten.

”Tänan, hästi, härfa kapten!” üt
les see sõjamehelikus vålvesei takus.

Istu," ütles kapten lahkelt jå
jåtkas, "Näen juba küsimatagi, et
su käsi häåtl käib. Oled puhtalt
rfldeé® juurde vötniid. Käid
dtigi koolis, see ön ttibli. Kuldas
süs ka su kasuemaga läbisaamine

'Minu memm oti Eestis — mul
pole teist memme!" Ütle» poiss Oo
tamatult teravalt;

Muidugi. Ütlesingi Sellepärast
su ema. Käé åa ei arva Hei-

TAANIS:
R. Antik perekonnaga
D. Karopun
Meinhard Katan
August Koern perekonnaga
L. Kõva perega
Dunja Märts
Vaikvee perega

INGLISMAAL:
Salme Aarendi
E. Atttj*

NorrkÖplngl
TftbernakelJa jõuluõhtu. jumalatee
nistus. 24. dets. kell 16.00. Ette
kandeid laulukoorilt ja lastelt
Kõik teretulemast.

Halmstad! E. & laulukoor
korraldab ühise uueaasta vastu^
võtu Halmstad! Lotadé Kodus,
Kyrkogat 12 — vahaaastä õhtul,
31. dets. i algusega kell
Soe toit ja kohvilaud. Jõuluvana
vastastiku kinkipåkkldégä. Ette--
kandeid.

Osavötta soovijaid registreeri-
vild: pr. L. Allik, Hattrtgätatt 13 ja
pr. L. VanaaiiS, villa Frlanm

Häisingborsls
toimub 31. dets, s, a. vana-aasta
ärasaatmise ja utieaašta vašttivStu
puhul tujuküllase segaeeskavaga
pidu Folkets Hus'l B saalis algu
sega kell 20.00. mille korraldavad
Hälsingborgi Tütarlaste Võimle;
mise Rühm ja HäJsirigborgl Eesti
ühing ühiselt. Segaeeskava tant
su, laulu ja sõnalise osaga tõotab
kõigiti kujuneda huvitavaks, ja
meeliülendavaks. Maitsvate eesti*
päraste suupistete eest hoolitsevad
ja garanteerivad koguduse
naised. Jalakeerutamiseks, m _ ,
kõigile hästituntud eesti örkéster.

Et käesotev pidu ühisüritusena
tõotab kujuneda eriti rahvaroh
keks, siis palutakse piletid osta
juba eelmüügilt Võimlemise Rüh
ma ja Eesti ühingu juhatuse liik
mete käest. Eriti Ootavad noored
külallsirtatnsupartnereld Ümbrus
konnast, Landskrona, Lund jne.

# ühendriikidesse Teise Maailma
sõja eel asunud Irene Hen niger sai
Chicagos avaliku notari Õigused.

no, , et sinu memmel sl olek* hea
fheel Eesti*, kui ta teaks, et sul
aim võõrsil keegi on, kes nagu éma*
$inu eest hoolitseb. Minu emå üt*
les alati, et ta süda oleks rahul kui
ta teaks, et mül oleks keegi, kes
hoolitseks nii minu eest hägu temå
on hoolitsenud. Mis sa sellest år
vad, Heino?"

i^ofšS vaikis enesesse SUverténult.
Nåis» ét ta ei tahtnud vastata.

'Kas sul ei meeldi midagi kåéu*
ema juures» noh ütle?” päris kap
ten. Kuna poiss Ikka mornilt vai
kis, võttis Enn Kalver paki étnée-
rika sigarette jä fetiffcas Heiijol* —
sel võttis tänades suitsu ja hak
kas ahnetel sõõmudel Stgaréttl
tõmbama.

Ka kapten süütas sigareti ja üt
les, vanai š&durishargooniš, usal
duslikult.

"Teil P?le lihtsalt klappi, mis?”
Poiss võttis ta UsåldUallkuSt too

nist tuld... "Ei ole klappi jft. Tå
pole minu memm ja tahab olla mi
nu memm. Kui mina sõjast olek
sin koju tulnud, minu memme oleks
olnud hobpis teine. See aga teeb
nii karvaseks, et olen juba tahtnud
jooksu pista."

"Ära seda tee, Heino!" ütle* kap
ten. ”Kas memm või mitte memm,
aga siil on inimest vaja kež sinu
eest hoolitseb ” Ta vaåtät sultan
tõmbavat noorukit ja küsis süst
"Kas ta Sulle ka vahest SultSU in
nata?”

”Häh, see vahetab kölk toidü vas
tu. Hea, kui mõne semu käest mõ
ne mahvi saan!” See oli öelclüd vä
ga põlglikult.

Kapten End Kalver vaatas ^mõt
likult enda ette' lauale, töstl* siis
pilgu noormehele ja Ütles:

"Ma tean, kuidas sul sees välja
näeb. Ma arvaiv et meie, variftd
•relvavennad, mõistame teineteist.
Aga praegu on sõda läbi. Kord
lööme jälle koos. Aga nüüd, näe,
tuleb eraellu sisse elada. Tuleb
õppida, et maailmas on hellustki.
Unustada, et oled mees olnud —
jälle poielks muutuda — see põle
kerge', aga tuleb püüda! El oska
ma sõnu teha, agä vast niÖist&d*
eks!”

Ta patsutas tõustes Heinole Ölåie
ja see lahkus väikese ebamäärase
peanoogutusega.

Kapten jäi laua taha suitsu tõm
mates, pilk kaugusse suunatult, is
tuma, Laual oli kingituspakklde
kuhi. Hajameelselt hakkas tå flen-
de hulgas sorima, kuni leidis Hei
no Lässi nimel kasuema poolt tdo-
dud p&ki. Pakis- oli. midagi peh
met. Äkki avas ta otsustavalt paki.
Selles oli paar villaseid kindaid.
Kahtlemata oma töö, eésti mustri-
g® Kaptenil oh vastupandamatu
tahtmine neid oma kätte pröovläa.
Nged sobisid temalegi. Nad olid
soojad ja hellitavalt pehmest Vil
last.

Mõtlikult jäi ta neid kindaid vaa
tama .

B Nelberg
Julie Onno ^

A. Torma abikaasaga
Kapi. A. Kšsküll åbiksåså ja

pojaga

SAKSAMAAL:
Briti Tsooni Eestlaste Kesk-

esindus
Harri Ennus
I Eesti VahikompanÜ Nürnber

gis (4221 Lbr Sv Co-Estõftlan)
Leo Kuus
8745 Labor Service Company

(Engr. Conslr.) (Estonian)
Müncheni Eesti Komitee
Aksel Ojasoo
Margarete Roosild.
Hemo»nn stpokslw abikaasaga
USA-ala Eestlaste Keskesindus

Jõuluõhtu eeskava oli läbi.-Jõu
lulaulud oli lauldud jõuluvana õli
käinud Veel Istuti hüb&selt koo*
ja puhuti juttu.

Kapten Kalver veetles paari kaas
võitlejaga, kui äkki märkas Heino
kasuehia enda poole tulevat; ■ Tå
astus naisele paar sammu vastu,
kuid enne veel kui ta sai mida*!
litélda, haaras naine südamlikult
mõlemi käega tema käest* siirus
Seda kõvasti ja ütles:

"Ma tänan teid südamest, kap
ten !”

"Mille eest?” küsis see;
"Teie olete ju kindlasti Heinoga

rääkinud,” sõnas naine", mõtelge,
pärast kinkide Üleandmist tull ta
minu juurde ja kaelustas mind,
£>ee oli esimene körd, kus ta sii
rast Südamest mihglt tänutunnst
avaldas. Ma tõesti poleks uskunud
ét need kindad..."

Kapten juhtis naise saali vaikse
ma nürga poole.

”Jah, need olid ilusad, soojad kin
dad, otsekui mü *ma enda kootud,"
ütles ta .siis, pisut unelust muidu
teravalt kõlavas hääles. "Aga. häl
lis proua, ma tahan teile mlflägl
usaldada, üht tééd näidata... Hel
lus ja armastus on ilusad asjad,
eriti osatakse neid hinnati, kül
Oled ^eist vähe osa Saanud...
Need lennuväeteenistuse poisid olid
kaks aastat kodusest hellusest li
ma. see on õigus. Karmid kasar
mud, öhurünnakud, pögehlmsne
näljase kõhuga lõpututel teedel,
ainsaks lohutuseks mahv SUitsu,
mis oli kümnest suust läbi käinud.
Jah. seal nad õppisid tundma Oma
moodi hellust, karmi hellust }å sir
gusid meesteks. Neid liahte aastat

a nende elust kustutada, ise
gi emaliku hellusega mitte, m*
kardan. Et neile lähedale saada
éi tohi seda unustada. Ja kui Hei
no — nagu tele ütlesite — teile
tfiha esmakordselt siirast südamest
tänutunnet avaldas, siis... raa pole
pedagoog ja need mõistavad mind
võib olla hukkas, kuld ometi teaft,
ét mõistev tänu. mida teiegi hinda
te Oli nende tõesti soojade ja ar
mastusega kootud kinnaste eest,
millede sisse må teie nimel panin
— kaks pakki ameerika algarette!


